Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

PORTARIA Nº527 de 05 de julho de 2024

DETERMINA A REMOÇÃO DO SERVIDOR
RENAN FARIAS RODRIGUES DA SILVA,
OCUPANTE DO CARGO EM PROVIMENTO
EFETIVO DE MOTORISTA DE VEÍCULOS E
UTILITÁRIOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito de Entre Rios,
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais;

CONSIDERANDO, que houve três pedidos de

licença política dos cargos de Motorista da Secretaria de Saúde, pela
necessidade e demanda de trabalho o servidor acima desempenhará suas
funções junto a Secretaria;

CONSIDERANDO, o mesmo trabalhará nos finais
de semana e para cumprir a carga horária de 40 horas semanais um dia na
semana, conforme escala da Secretaria de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º. Determina a REMOÇÃO do servidor Renan

Farias Rodrigues, ocupante do cargo em provimento efetivo de Motorista de
Veículos e Utilitários da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Comunitário
para a Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 05 de julho de 2024.

Art. 2º. Apresente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Registre e Publique-se.

Entre Rios, 05 de julho de 2024.

JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito Municipal